LEI Nº 2.200 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA.
ISABEL CORETE JONES CORNELIUS, Prefeita Municipal de São Pedro da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente
L E I

Art. 1º. Rua João Jaco Lermen: via pública urbana estrutural, de direção sul-norte, transversal à Avenida Duque de Caxias (arterial), que divide as quadras 044 (quarenta e quatro) e 089 (oitenta e nove) da Planta Geral da sede da municipalidade e que conecta a Avenida Duque de Caxias à Rua Benno Eidelwein, iniciando no entroncamento com a primeira, nas imediações da residência de Romeu Francisco Lermen, e término na sua junção com a última, próximo à residência de Mateus Fritzen, passa a ser denominada de Rua João Jaco Lermen.
§ 1º - Em anexo ao Presente Projeto e parte integrante do mesmo, encontra-se o histórico de João Jaco Lermen e documentação necessária para justificar a denominação do logradouro.

Art. 2º. A presente lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 09 DE SETEMBRO DE 2020.
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS

PREFEITA MUNICIPAL